38 3938
Flanschstecker und -dosen haben bei Binder standardmäßig einen schwarzen Isolierkörper. Falls mehrere
Flanschsteckverbinder im Kundengehäuse angebracht sind, kann man diese optisch teilweise schlecht unter-
scheiden und es kann zu Fehlsteckungen - im schlimmsten Fall zur Zerstörung des Steckverbinders kommen.
Deshalb kann es wichtig sein verschiedene Funktionalitäten optisch zu unterscheiden. Wir können unsere
A-kodierten Flanschstecker und -dosen mit Litzen ab sofort in sechs Farben liefern. Die Litzenlänge ist dabei
standardmäßig 200 mm, grundsätzlich auf Kundenwunsch aber frei konfigurierbar.
Die Abbildung erfolgt über ein neues Nummernsystem.

A-coded male and female panel mount connectors with single wires in six different colours. The standard wire
length is 200 mm, but they can be supplied in any length required by the customer.
The diagram uses a new numbering system.
If required, B- and D-coded versions with single wires, different housings and dip-solder contacts can be
supplied. The lot size will be set initially at a minimum of 50 pieces.
M12 Flanschsteckverbinder mit farbigen Kontakteinsätzen
M12 Panel Mount Connectors with Colour Coded Contact Inserts
M12-A
NEUHEITEN · NEWS 2013 NEUHEITEN · NEWS 2013
76 0231 0011 00004 0200
76 0231 0011 00104 0200
76 0231 0011 00204 0200
76 0231 0011 00304 0200
76 0231 0011 00404 0200
76 0231 0011 00504 0200
76 0231 0011 00604 0200
76 0231 0011 00005 0200
76 0231 0011 00105 0200
76 0231 0011 00205 0200
76 0231 0011 00305 0200
76 0231 0011 00405 0200
76 0231 0011 00505 0200
76 0231 0011 00605 0200
76 0232 0011 00004 0200
76 0232 0011 00104 0200
76 0232 0011 00204 0200
76 0232 0011 00304 0200
76 0232 0011 00404 0200
76 0232 0011 00504 0200
76 0232 0011 00604 0200
76 0232 0011 00005 0200
76 0232 0011 00105 0200
76 0232 0011 00205 0200
76 0232 0011 00305 0200
76 0232 0011 00405 0200
76 0232 0011 00505 0200
76 0232 0011 00605 0200
schwarz/black
violett/purple
orange/orange
gelb/yellow
grün/green
rot/red
blau/blue
schwarz/black
violett/purple
orange/orange
gelb/yellow
grün/green
rot/red
blau/blue
schwarz/black
violett/purple
orange/orange
gelb/yellow
grün/green
rot/red
blau/blue
schwarz/black
violett/purple
orange/orange
gelb/yellow
grün/green
rot/red
blau/blue
AW
G 2
4
AW
G 2
4
AW
G 2